
Failų įkėlimas į serverį



Failų įkėlimas 1
Formos informacija

◦ <form action="upload.php" method="post" enctype="multipart/form-data">

Failų kintamieji
◦ $_FILES ["inputName"];

◦ $_FILES["inputName"]["name"];

◦ $_FILES ["inputName"][" tmp_name"];



Failų įkėlimas
Failo galūnės gavimas
◦ pathinfo($target_file,PATHINFO_EXTENSION);

Įkelto failo perkėlimas
◦ move_uploaded_file($_FILES["inputFile"]["tmp_name"], $target_file)

◦ C:/xammp/



Konstantos
Konstantos aprašomos:

define("pavadinimas",     "reikšmė");

Konstantos yra super globalus kintamieji, konstantas galima pasiekti užrašius jos pavadinimą (be 
$ ženklo).



Užduotis
Sukurkime funkciją „ImageUploader“ kuri bus skirta failų įkėlimui, ją turėtų sudaryti:

Konstantos kuriose saugoma, duomenų tipų masyvas, kuriame nurodoma kokie failų plėtiniai yra 
galimi, 

Konstanta kuri nurodo koks yra maksimalus dydis kuris leidžiamas įkelti

Funkcijai paduodamas: įkeliamas failas ir jo naujas vardas, nepadavus vardo turi būti imamas 
buvęs vardas su visomis mažosiomis raidėmis, tarpo simboliai turi būti pakeisti „_“, ne lotyniški 
simboliai turi būti ištrinti. 



Užduotis namų darbams
Jūsų daromame failų naršymo sistemoje turi atsirasti f-ja kurios pagalba galima įkelti failus į 
serverį.


